
nPOKKOK ZÁVADU ~&

řit m" sfijiřifn i"(íiř# rik't'Mkli'1 očekávat kdyby váti Udit Mftdpi ř
stavilmm ZAHRANIČNÍ

i f i

k :w- - r a o'

Viifaršf s -- tt' N ai-i- i'i

lr ssi Is44 IHif t'4ilm
ksr Mf t M''l'

if s44 4 sss 4 f
lllftrkwrira

Gcimiiio
ktifUvlhi

St(tS Si lofc fM4nkS Uhiu '
f -- 4f )M rnf'S it 4 s Jih J-- )

ÚMRTÍ A1IĎVZ0ÍNI
Ztlem sklíčeni oznamujeme všem přálft!nn a známým le náš

milovaný bratr

AINTOIS ICCJ1VCJU
náhle zemřel dne 14 února v Chicagu Zsnulý byl rozen v Kto-Vicíc- h

u Strakonic v echách Stár byl 2fl roku V Americe byl
0 rokl Pohřeb odbýván v Crete Neb dne 18 února ta hojného
účastenství přátel a známých

Vzdáváme vřel dík všem kteří jakýmkoliv zpftsobem snažili

se bol naš zmírnili Zvláště pinu V Danielovi za dojemné řeči

přednesené v domě smutku i ua hřbitově slečnám II Bosákové

li Nedělové nOtilii Marešové za phdnewnt dojemného zpěvu
dárcům vénefl F Neděloví za řltent hudby a vftbeo všem kteří

zesnulého ku poslednímu odpočinku doprovodili Vřely dík všem

FrantiSek

Marie Jirsa rozená Kunclova teta Josef f bratří

Mtěj)

The "New Champion"

H ni I velmíti f sřf(ikýh sřiiibla

s fi4rlifi j'm npf'ijetlla
I4( ftřiífň byl prý proMáiertfm

řniřUsřt aříKlIfkího

Hilinbuřyfi" í veřejným mířilnfm

pidobný kfk riAllftbH hlkfy
srbválfn tfil ly nemohl — Z ufař
nil'lrem UihnUi plárm ttthi tnt-intift- t

Jl fťlMi s dltltl n#bof

trk4d prbMf 1mUl sbnlitl
ml mi řiilmi prosklení ta
řfillsřK projf kti n řoimřiolsňf

birtt% váleěhho ent ovlm mill

ony sí vy 14 14 a ty it ebyejnýeh
tmhb radofi fí4#kot povaleny

— l4t Mmrnováno ! ri4

s!elkm Uh'in tinovitka Anglii

jt rntlrlka rneil Agttt a N'm
rkftn iít yliftntclnoo a le n4l#dek
liliř bide fhífn4 sbllleňl Níme
ck s H'iWm IVaií l# d%t
tUjrtfftval in iVlrohra In le př4l

by si s f arem ooln4 promluvili
vihledom k stávsjírími} nebutpeěf
Aijftíťká idrllivoii v tomto krili-ifc#-

okmliki přivodí novésesku

pefil evropských mocností lh
nfrnetký nenávidí Anglii a óptná
rmdt s HtHkrro přijde mu vhod

V awjUckím itrl immitu vyvo- -

I4nt byla v pondělí prudká deba

ta kdy! ministemUem podána
ipráva o takroěení válečných lodí

anglických prti Kekftm na Krétě a

otnámení to přivítáno strany
oposice voláním hinha! Se strany
oposicn navrhováno na to okamžité

odroeeiiíJkf žto projev nevole nad

tímto krokem vládním a během

debaty vyjádřil se vůdce oposice
následovně: "Líberálové učiní
vso možné aby tabránili dalšímu
takroěování v tájmu miternébo
onoho psa té Špinavé skvrny na
civiluaci sultána tureckého"
Návrh pokažen 213 proti 125 lila
sfim

I' Vařihraili odbývána v úterý
léměř po celý den porada mini-

sterská v níž rokováno o tom jak
na dále porta vftěi íteekn chovati

by se měla Všeobecně očekávalo
se že jedinkým východištěm ee zá-

pletky bude odvolání tureckého

vyslance v Athénách Assam Beje
a vrácení průvodních listin vytlanoi
řeckému což ovšem totožným

vypověiením války by bývalo leč
očekávání to nesplněno a místo to-

ho rothodnu'" by roiřešení cá-plet-

ponech no úplně fástupcum
velmocí evropsí h Mimo toho
ovšem učiněna byla opatření aby
v pádu potřeby bezodkladně proti
Kecku zakročeno býti mohlo a svo-14n- a

záloha ku 1 armádníma sbo-

ru náležející a vojsko v Soluni
soustřeďováno bude Na krytí v

loh se zUrojenfm tímto spojený
povoleno 25O0000

Z Vařihradu oznamováno v ne-

děli že prý v poradě ministerské

usneseno bylo ftecku válku vypo
věděli k čemuž však sultán neH vo-

lil a velo své špatným stavem
financí tureckých opodstatnil

Z Athén docházející zprávy idají
se nasvědčovati tomu že vláda

řecká nehodlá jen tak lehce nátla-

ku velmocí se podrobit! a od dosa-

vadního stanoviska v otáice kró-tánsk- é

eaujmutého odstoupili O

tnamuje se totiž že po obdržení

noty spojených velmocí nařízeno

další zbrejení se tdvojoásobenou

rychlostí a že hlavně vojsko na hra-

nicích sesílovano jest tak aby buď

vpád tureckého vojska odrazili neb

samo vpadnout! do území turecké-

ho mohlo Hlavní tábor vojenský
zřizován jest u Lirrisy poblíže zá-

toky soluftské a zároveň oznamuje
se že vyzbrojeny jsou další lodě

válečné tak aby co nejdříve k služ-

bě schopnými byly — Na poslední
netu velmocí odpověděno minister-

stvem že loďstvo t vod krétských
nebude odvoláno dříve dokud po-

řádek u celém ostrově zjednán ne-

bude a dokud poměry se tam neu-

stálí — Dle posledních zpráv roz-

hodnul se král v čelo armády ae

věrní se postaviti neboť prý raději
padne v bitvě než aby šel do vy
hnaoitví kterýžto osad jisté by jej

I' Aihnvlth rotěllstif nadšení

fibyviteUtva dotud fteatnehlo i
kaMf hotov j přiftéstl tynejvlilí
oblil Jsn aby pflvUlsnf Kréty k

ítrk'i docílsno bylo Tak v na

Mil odbývána iM talárem kr4

(nvkým r pitná demonstrace kUfll
ni iifi() osob se irtcMtníh a

Mhm klerll vllslsnsrké řel přo

n4Uny — Vláli illná pfikrioaje
ve ibrijn( a nejen le postláno
st vojsko na hraníte ibs4ls4éts

i4rav#n I loďstvo assilováno jest a'
lo jak v vodá"h moře esjského
Uk I ve vodách moře loniekého I

Čími pleptdsní blshS řeckých I

ohnu stran tahránlno býtl má

Au hrtU siteaee pro lísky
insné lboriili Oinámíli lim

jíl I i řeckých lolí válsěaých

vojsko vysaieno a le iiajrastl
ostrova jtnensm atrii řeckého pro-

hlášeno a to le v tápití následová-

no bylo vysatenťm námořnictva

lodí ostatních velmocí evropských

jimi Kanea obsazeni Na tom

však spfikojené velmoci neiOstatyi
Šly v ukrocení tvém proti Usek o

mnohem dále V útrý podána
totil vládě řecké společná nota v

nll žádáno jest odvolání njen po-

sádky řecké a Kréty ale zároveň 1

odvolání loďstva řeckého vod

tamních Lhftty k torna dáno H

hodin a v pádu nesplnění požadav-

ku těchto hrozeue blokádou bfehfl

řeckých jakož i dalšími kroky ná-

silnými Mimo toho zároveň ozná-

meno novému guvernéra krétán-tkém- u

Ismael Ilejovi oo vše od

ftecka se očekává a týl zároveň

požádán o vyzvání povstalci ku

složení zbraní — Kdy! rozhodnutí
velitelů válečného loďstva řecíého
sděleno bylo veliteli posádky řeok

a když týl vyzván aby a ostrova

I se vzdálil odpověděl týž následov-

ně: "Přišel jsem sem ae čtyřmi

(
pluky vojska abych ostrov obsidil

a vykenám svou povinnost Nehjju
!ao odsud dokud od krále svého

jiných rozkazu nedostáno" Prptí
tomuto rozhodnutí nemohli adm- '-

rálové ničeho namítat! nebof roz-(kaz- y

od příslušných vlád jim sdě-

lené zněly pouze na tabránění vy-

sazení vojska řeckého a ohledně

zakročení vftči vojska ji! na břeh

vysazenému nijaké usnesení učině-

no nebylo — Z Kanei oanamováno

Iv úterý že další vývin věoí výhrad
ně spočívá nyní na vládě tureoké
zda táž totiž a připojením Kréty k

ftecku spokojena bude nebof v

případu tom bylo by loďstvo vá-

lečné jednohlasně odvoláno a fte-

cku volná ruka poneohána by Um

byla
Na Kréti dle posledních zpráv

situaee značně se přiostřila a podo-

bá se že vypuknutí vážných ráple-te- k

a nejspíše i krvavé války zcela

nevyhnutelným jest Kdy! toti!
velitel vojska řeckého vador výVra
bám admirálu na Kanea postupoval
a když srážky u vnitra oatrova ne-

ustávaly nařízeno v nedělí k veče-

ru bombardování tábora povstale'
ckého nedaleko Kasei aotva prý
4000 yardu od místa kde! válečné

loďstvo zakotveno Bombardování

započato na dané znamení ve 4:30

a zúčastaily ae jej tři lodě anglické

jež vypálily po 40 a lodi italské

německé a ruské jež vypálily po 80

ranách načež v další atřelbě ustá

no a to následkem toho an v tábo

ře vlajka řecká snížena byla —

Tímto projevem nepřátelství ae

strany spojených velmocí nebyli
však ftekové příliš postrašenineboť

ještě téhož dne učinili útok na po-

sádku tureckou v Halepps K

vážné srážce došlo té! na pláních

LtvaJijských kdež 2500 Krétanft a

ftekfl a 1500 Turky v boj ae utkalo
a na hlavu je porazilo Pevnftstky
v Livadii a Aghaio padly ftekflm

do rukou a byly i rozkazu velitele

spáleny — Že ftecko k zakročení

svému na Krétě oprávněno bylo a

že lid tamní vroucně toho si přál
ukázalo ae nejlépe v sobotu kdy

odbývána ve všech provinciích vol

ba v níž obyvatelstvo téměř Jedno

hlasně pro sjednooení fteokem ae '

i'S

Onitvlna S 11 v
MstMť )

s ' k!"t"

Diirliam
labákn

vázač Nnov-w- t yynái

Na Porto liico odbývány v pátek
volby na základě "reforem'' před
několika týdny vládou španělskou

povolených a konservativci vyšli t
nich vítězní n& celé čáře Přátelé

samosprávy uznávajíce nedostateč-

nost reforem povolených odmítli

totiž voleb se stíčastniti a tak kon-

servativci ovšem měli lehkou

práci
Na Kubé dle posledních zpráv

situace pro Španělsko jest daleko

horší než dosud kdy od počátku

nynějšího povstání byla neboť po-

vstání rozšířeno jest prý na celý
ostrov a a výjimkou několika opev-

něných velkýeh měst není místa
které! by před povstalci jistým
bylo Vinu toho nese prý přísné
vystupování generálního guvernéra
Weylera kterýž ukrutnoetí svou
vehnal do řal povstaleckých i ty
kdož jinak úplnou nostranost byli
by zachovávali

Ve výchoilni Indii řádí hlízový
mor dále o čemž nejlépe přesvěd-
čit! ee možno z toho že jedině r
Bombaji do konce týdne ndálo ae

9001 onemocnění a 8006 úmrtí

ťmlitn ťlut ttirl (Ptilfnv-ft- í

sdílení) Uilnl dsovfl
I Ulij fiám M i!ři# l'i ft# r : (le-hiáln- í

politik prát vílonskl

filiálky redakm "Hir fUtft"
mřel Zl stár h Jt t Fl
fsnoil kamí nt I"Ua( od"Jl
Klm byl bystrý politik výborný
človlk a dokonilf in(l li l i Jko
inehf vllnkýcli pomlrS lt r rt h 4

I Mjvf llfrn j pM "N'4ř Ust"
Král jfii nenihrilílelná skoro
Klm Jako po#lnd byl vytrvalý
pilný a Ot hotftý řfl tutn pOWd
ňí vlastnost fiendepMf nikom ni

ho byl stán MI irským ví l#n

skfnt konsittem! Hf mi rol
lehká a ptmlf tln! —

IV Vídni spáchal simovraMu
MdiUl cfsiřské korhynl hrab
Wolksosuin V odboru )Vm své'

řýnlm spácha! Mil Jlio podři-ae-

nljtké podvody a tpron-vířil- i

peníze Císř prý vrllc"
rostobil a na lhal n NVolkenr-tein-

aby on uchodek zaplatil ponlvadl
Jut i celou správu svého odboru

lódpovéden Wolkenstein (Ulit
nemohl a tak raději odhodlal e k

samovraldé

fumma vdow d I správ j ve

etředo i Petrohradu došlé telegra
fovala prý krátí řeckému le prý
učiní v še co v moci jjf aby sta
novisko jeho vzhledem k otázce
kréUké zaujmutí potvrzeno bylo -
A jelícoi jest tou pravou moci ta
Iránem Ite očekávali Že Huško ko
něčně přec jen po bok ftecku ne

postaví

Carovi poslán byl v neděli tele

gram královnou řeckou jim! žádán

Jest by podpory své národní v či-- i

řecké neodpíral Podobno telegra-
fováno mu i králem Jiřím kterýž
zároveň prohlásil le ra lěji vypoví
válka Turecko a tím pochodeň do

praohárny evropské vhodí než aby
nátlaku vlád evropských se pod-
volil

O evilové výstavě pařížské kte-

rá! r 1000 odbývána býlí má po-

dána koniulem našim odboru stát-ním- o

správa následovní: Výstava
bode tabájena 15 dubna a uiavře
na pak 5 listopadu Výstaviště

prostírá ae po obou břecích Seiny
od náměstí Svornosti až za most

jenský a zaujímá pole Marsovo

Trocadero (výstaviště a roku 1880)
několik aousedních velikých ná-

břeží a čist elysejskýcb polí K i (T-

ělová věž instant stati bude vlak
dle potřeb časových přiměřeně
opravena Průmyslový palác kte-

rý v sobi obsahoval celou světovou

výstava v r 1855 a při pozdějších
vystavovali v něm francouzští uměl-

ci bode odstraněn a nahražen no

von velkolepou budovou Seinu v

mlatech těch přepínali bude obrov-

ský nádherný most jenž ponese
jméno Alexandra III a k němuž
na podiím ra r car při návštěvě
Paříže aáklad položil Stavba ně-

kolika moderních hotelu divadel
a komické opery jest již v proudu
V viieoh částech města budou se

takládati nové parky a tahrady a

vůbec činí se přípravy aby Paříž v

dobé výstavy nádherou zastínila

vie co dosud lidský přepych a ná-

dhera vytvořily
Ve francouzské mlmormě bájil

v pondělí ministr záležitostí zahra-ničníc- h

nutnost společního zakro-

čení velmocí v otiíce krétské

jakožto Jedinký spflsob jímž všeo-

becná válka na východě jejíž výsle-

dek předpoyídati nelte cameiiti se

dá Přítomnost loďstva evropského
ve vodách krétských jest prý nej

lepií lárukou že Kréta pod panství
turecké ae nevrátí a tároved že

žádné jednotlivé moci samostatné

vystupování dovoleno tam nebude

CUař nimecký byl dle ipráv
berlínských vlastním povodcem
oávrha na blokádovánf přístavu
athénského ta áfielem maření
dallích válečných příprav se strany
jlecka a jeat prý nemálo rothorlen

aad tím že výjimkou "vždy věr

Norého druhu hnarl mřiionl rjnUete eki pntrlckí vAhcI kolo rví'ujn llu gtroja
ttebfuje tuh Prohlédnét ob JJlHt a New Champion v i 'ní n New Clmmplnn žhoí stroj not
koupíte Jln JedntWe nHlťineto rHln
I Dovlno THE WAR DEK BrSIIXELL & (JLESSXER CO

hUvstMasM Chlonifo III- -

OOCIOIL BLCrra lowa thUa Továru vo BpriDgDnM 0

vyslovilo Výsledek volby oznámen

zástupcům všech cizích vlád

Králem řeckým vydáno v sobotu

prohlášení dle něho! k nynějšímu
zakročení na Krétě dohnán byl vý-

hradně jen liknavost! velmocí kte-

ré! provedení slibovaných oprav
neustále odkládaly V prohlášení
tom praví: "Trpělivost mne došla

a rozhodnul jsem ae na připojení
Kréty její! duše i tělo řeckým

jest Rozhodnutí toto možná že

velmoci proti mně popudilo leč

oelý národ za to aa mnou stojí
Rozkázal jsem armádě avé by
ostrov za žádných podmínek neo

pouštěla Správa země zorganizo
vána tam bude co nejdříve"

Řecká ndrodni liga podala v pá-

tek králi Jiřímu pamětní spis v

něm! prohlašuje ae Že v případu
le by velmoci evropské sloučení

Kréty a fteokem vador jednohlas-
nému přání lidu zamezily veškerá

anaha ligy obráoena bude za tím
účelem aby všeobecné povstání ná-

roda balkánských bylo vyvoláno
oo! téměř za nezbytný následek i

válka vieevropskoa míti by muselo)


